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(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Ny synes jeg ikke, jeg vil diskutere mere med hr, 
Arne Toft fra denne talerstol om, hvad der står i 
svaret fra Økonomi- og Erhvervsministeriet,; 
men jeg vil sørge for, at hr. Arne Toft får en kopi 
af svaret til udvalget. 

Men det næste er: Hvad var i grunden be- 
grundelsen for, dengang vi diskuterede planlov, 
at Socialdemokratiet var indædt imod, at der 
skulle ske nogen ændring dér? Hvad var be- 
grundelsen for det? Vi fik at høre, at en af be- 
grundelserne var, at der nu ville blive bygget på 
hver eneste bakketop ude i landet, selv om det lå 
i selve lovforslaget, at det ikke kunne lade sig 
gøre. Men hvad var i grunden begrundelsen? 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Millionbeløbene fyger lidt i luften. Det kan som- 
me tider være lidt vanskeligt at holde rede på, 
hvad det er, man lige mener med det ene tal i 
forhold til det andet. Men det er jo i hvert fald 
ikke rigtigt, at der er fjernet 400 mio. kr. til forsk- 
ning og udvikling fra det decentrale Danmark, 
fra Udkantsdanmark, til byerne; Så meget lå der 
såmænd slet ikke ude i Udkaritsdanmark til 
forskning og udvikling. 

Men når Nordvestjysk Folkecenter for Vedva- 
rende Energi i Sydthy er blevet beskåret -  og det 
er slet, slet ikke de tal, vi her taler om, det er et 
relativt beskedent millionbeløb, men nok til, at 
man ikke har kunnet opretholde sit hidtidige ak- 
tivitetsniveau, det erkender jeg -  så har det jo 
ikke været, fordi Folkecenteret var beliggende i 
Sydthy og en egn, der har det vanskeligt med 
nye aktiviteter og beskæftigelse, så var det, fordi 
man mente, at man kunne få nogle forsknings- 
og udviklingsaktiviteter på det her område an- 
dre steder mere effektivt for en billigere penge, 
ikke fordi det lå i Sydthy. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg vil gerne spørge hr. Arne Toft, hvad Social- 
demokratiet gjorde for at hjælpe udkantsområ- 
derne og de små kommuner, der lå i de områder, 
i forhold til den økonomiske virkelighed, de le- 
vede i også for år tilbage. Hvad var det for en 
pulje? Hvilken størrelse havde puljen, som den 
daværende regering kunne tilbyde de vanskeligt 
stillede kommuner, netop fordi de var vanske- 
ligt stillede med baggrund i den tidligere ud- 

ligningsreform, som den tidligere socialdemo- 
kratiske regering havde godkendt, og som jo 
netop udsultede udkantsområderne, landkom- 
munerne? 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Med hensyn til hr. Jens Kirk og planloven, vil jeg 
sige, at det er jeg ikke den rigtige til at svare på. 
På det tidspunkt var jeg jo selv kommunalmand, 
og vi var en af de kommuner, som godt mente, 
vi kunne administrere planloven på en rimelig 
måde. 

Med hensyn til millionerne -  det er til hr. Kim 
Andersen -  jamen jeg er da enig i, at de. beløb, 
der er nævnt, var ikke fra Thy, det er vi helt eni- 
ge om, men de har altså medvirket til, at der er 
virksomheder, som kørte godt, og som havde 
satset på de 3 år, der var aftalt f.eks. inden for 
solenergien, som i dag næsten er lukket. 

Det er så også svar til fru Marianne Pedersen: 
Jamen bl.a. var der mange penge sat af til de al- 
ternative energiformer, som i store træk var på 
landet. Der var en producent, og det var lokale 
smede, som satte dem op. Det gav en masse ar- 
bejdspladser. Det har man fjernet. Der var alle 
de ting, som jeg har remset op i min tale, med 
hensyn til pulje, til kollektiv trafik, altså der var 
mange forskellige ting. Det kan man se, når man 
får referatet af min tale. 

Kl. 15.45 
Så er jeg også meget foruroliget; det vil jeg 

også sige til fru Marianne Pedersen. Altså jeg 
står jo med artikler fra Landsforeningen af 
Landsbysamfund, som er meget foruroligende; 
jeg står med et referat fra Landdistrikternes Fæl- 
lesråd, som også er meget foruroliget over den 
politik, der bliver ført. Og det er da en af grun- 
dene til, at jeg i hvert fald også er foruroliget 
over det. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Nu ved jeg selvfølgelig ikke, hvor travlt hr. Arne 
Toft har haft, da vi behandlede planloven, men 
det er altså i denne regerings tid, vi har gjort det, 
og jeg har vel aldrig hørt en miljøordfører så 
kraftigt gå imod, som fru Pernille Blach Hansen 
gjorde det. Men det er muligt, at det er forbigået 
hr. Arne Tofts opmærksomhed, at sådan var til- 
standen altså i Socialdemokratiet. Men jeg ved 
ikke, hvordan man fordeler ansvaret dér. 


